MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

ATA DE REUNIÃO LEGISLATIVA

3ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 18 DE ABRIL DE 2024

Horário: 19h00 Local: Sede da Câmara

Ata da Terceira Reunião Ordinária da Câmara Municipal de São José do Divino Estado de
Minas Gerais na Sessão Legislativa de 2024. Lista de Presença:
Darley Pereira Coelho.
Edil Couto.
João Batista Martins.
Jussimar Cirino Dos Santos.
Marlene Alves da Silva.
Natalia Soares de Oliveira Figueiredo.
Sidinei Esteves Fernandes.
As 19h00min (dezenove horas) do dia 18(dezoito) de abril de 2024 (dois mil e vinte e
quatro), no prédio da Câmara Municipal de São José do Divino-MG, compareceram os
Vereadores constantes na lista acima para cumprirem a ordem do dia. O Senhor Presidente
convidou a Extensionista da EMATER-MG Marilia Aparecida Martins e o auxiliar Samuel
Pedro Pereira Souza para ingressarem no plenário. Ato continuo, solicitou a Secretaria da
Câmara Municipal, Debora Gomes Ribeiro Silva para invocar a Deus uma Oração dando
início a reunião Ordinária. Logo em seguida os Vereadores registraram presença com 7
(sete)  vereadores  presentes.   O  Senhor  Presidente  Darley  Pereira  Coelho  justificou
ausência do Vereador Aécio Vieira Dos Santos e  Elias  Rodrigues Sobrinho.  O Senhor
Presidente fez a leitura da ata da sessão ordinária anterior. Ata votada e aprovada. Em
seguida  os  Vereadores  sanaram algumas dúvidas  entre  eles  e  duvidas  de  convidados
presentes. O Senhor Presidente Darley Pereira Coelho cedeu a palavra a Extensionista da
EMATER Marilia Aparecida Martins que na oportunidade apresentou o Relatório Anual de
ações  2023  da  EMATER e  finalizando  agradecendo  o  apoio  da  Câmara  Municipal  e
Prefeitura Municipal de São José Do Divino. Não tendo mais nada a tratar na presente
Reunião, O Presidente Darley Pereira Coelho convidou a Secretaria Debora Gomes Ribeiro
Silva para fazer a Oração final. O Senhor Presidente declarou por encerrada a reunião
agradecendo a presença de todos. Esta Ata foi lavrada e assinada por mim Aécio Vieira dos

Esta folha foi gerada automaticamente em: 03/12/2024 às 14:32:12 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Ju
ss

im
ar

 C
iri

no
 d

os
 S

an
to

s,
 S

id
in

ei
 E

st
ev

e
Fe

rn
an

de
s,

 Jo
ão

 B
at

ist
a

M
ar

tin
s,

 D
ar

le
y

Pe
re

ira
 C

oe
lh

o,
 M

ar
le

ne
 A

lv
es

 d
a

Si
lv

a,
 N

at
al

ia
 S

oa
re

s
de

 O
liv

ei
ra

Fi
gu

ei
re

do
 e

 m
ai

s
0

pe
ss

oa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
ca

m
ar

as
ao

jo
se

do
di

vi
no

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 W

W
TY

3-
VS

EH
6-

D
H

S1
R-

ZP
AO

5-
O

38
R6

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Praça Cel. Antônio Lopes,, nº S/N - Centro - CEP 39.848-000 - São José do Divino - MG - Contato: (33) 3582-1212 -
Email: contato@camarasaojosedodivino.mg.gov.br - Site: www.camarasaojosedodivino.mg.gov.br - CNPJ nº

04.326.537/0001-05

https://camarasaojosedodivino.mg.gov.br/validador/WWTY3-VSEH6-DHS1R-ZPAO5-O38R6
https://camarasaojosedodivino.mg.gov.br/validador/WWTY3-VSEH6-DHS1R-ZPAO5-O38R6

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

Santos, Secretário da mesa diretora, pelo Presidente Darley Pereira Coelho, pelos demais
Vereadores.

Darley Pereira Coelho
Presidente

João Batista Martins
Vice-Presidente

Jussimar Cirino dos Santos
Vereador(a)

Marlene Alves da Silva
Vereador(a)

Natalia Soares de Oliveira
Figueiredo
Vereador(a)

Sidinei Esteve Fernandes
Vereador(a)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 03/12/2024 às 14:32:12 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Ju
ss

im
ar

 C
iri

no
 d

os
 S

an
to

s,
 S

id
in

ei
 E

st
ev

e
Fe

rn
an

de
s,

 Jo
ão

 B
at

ist
a

M
ar

tin
s,

 D
ar

le
y

Pe
re

ira
 C

oe
lh

o,
 M

ar
le

ne
 A

lv
es

 d
a

Si
lv

a,
 N

at
al

ia
 S

oa
re

s
de

 O
liv

ei
ra

Fi
gu

ei
re

do
 e

 m
ai

s
0

pe
ss

oa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
ca

m
ar

as
ao

jo
se

do
di

vi
no

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 W

W
TY

3-
VS

EH
6-

D
H

S1
R-

ZP
AO

5-
O

38
R6

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Praça Cel. Antônio Lopes,, nº S/N - Centro - CEP 39.848-000 - São José do Divino - MG - Contato: (33) 3582-1212 -
Email: contato@camarasaojosedodivino.mg.gov.br - Site: www.camarasaojosedodivino.mg.gov.br - CNPJ nº

04.326.537/0001-05

https://camarasaojosedodivino.mg.gov.br/validador/WWTY3-VSEH6-DHS1R-ZPAO5-O38R6

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Ata da 3ª Sessão Ordinária de 18/04/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 10/05/2024 13:26:23
Hash Interno: pztkkp2o028hpqxo6lgig4lpyues9gelljm5jwpa

Chave de Verificação

WWTY3-VSEH6-DHS1R-ZPAO5-O38R6
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camarasaojosedodivino.mg.gov.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

099.***.***-52 Jussimar Cirino dos Santos Assinado em 15/05/2024 19:12

729.***.***-68 Sidinei Esteve Fernandes Assinado em 15/05/2024 19:12

072.***.***-69 João Batista Martins Assinado em 15/05/2024 19:12

057.***.***-70 Darley Pereira Coelho Assinado em 15/05/2024 19:12

991.***.***-00 Marlene Alves da Silva Assinado em 15/05/2024 19:12

069.***.***-03 Natalia Soares de Oliveira Figueiredo Assinado em 15/05/2024 19:12

Esta folha foi gerada automaticamente em: 03/12/2024 às 14:32:12 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Ju
ss

im
ar

 C
iri

no
 d

os
 S

an
to

s,
 S

id
in

ei
 E

st
ev

e
Fe

rn
an

de
s,

 Jo
ão

 B
at

ist
a

M
ar

tin
s,

 D
ar

le
y

Pe
re

ira
 C

oe
lh

o,
 M

ar
le

ne
 A

lv
es

 d
a

Si
lv

a,
 N

at
al

ia
 S

oa
re

s
de

 O
liv

ei
ra

Fi
gu

ei
re

do
 e

 m
ai

s
0

pe
ss

oa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
ca

m
ar

as
ao

jo
se

do
di

vi
no

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 W

W
TY

3-
VS

EH
6-

D
H

S1
R-

ZP
AO

5-
O

38
R6

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Praça Cel. Antônio Lopes,, nº S/N - Centro - CEP 39.848-000 - São José do Divino - MG - Contato: (33) 3582-1212 -
Email: contato@camarasaojosedodivino.mg.gov.br - Site: www.camarasaojosedodivino.mg.gov.br - CNPJ nº

04.326.537/0001-05

https://camarasaojosedodivino.mg.gov.br/doc/ata-sessao/28/documento
https://camarasaojosedodivino.mg.gov.br/validador/WWTY3-VSEH6-DHS1R-ZPAO5-O38R6
https://camarasaojosedodivino.mg.gov.br/validador/WWTY3-VSEH6-DHS1R-ZPAO5-O38R6